

## Instrukcja wypełnienia deklaracji

**B. Obowiązek złożenia deklaracji.** W rubryce B zaznaczamy okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji.

**C. Składający deklarację.** W rubryce C zaznaczamy formę posiadania tytułu własności.

**D. Dane składającego deklarację.**

**D.1** Dane charakteryzujące podmiot składający deklarację, osoba fizyczna wypełnia wszystkie pola, osoba prawna wypełnia pierwsze pole „Pełna nazwa”

**D.2 Identyfikator** Dane identyfikujące podmiot składający deklarację, osoba fizyczna wypełnia wszystkie pola z wyjątkiem pola „REGON”, w punkcie D2 wpisuje adres zameldowania. Osoba prawna wypełnia wszystkie pola z wyjątkiem pola „PESEL”, w punkcie D2 wpisuje adres siedziby.

**D.3 Adres do korespondencji.** Należy wypełnić jeśli adres do korespondencji jest inny niż podany w D.2.

**E. Adres zamieszkałej nieruchomości, na której powstają odpady komunalne.** W rubryce E podajemy adres nieruchomości, z której będą odbierane odpady komunalne.

**F. Oświadczenie składającego deklarację.** W rubryce F podajemy liczbę osób zamieszkujących gospodarstwo domowe, niezależnie od liczby osób zameldowanych. Ponadto zaznaczamy czy na terenie nieruchomości jest prowadzona działalność gospodarcza, zaznaczenie pola „tak” determinuje jednocześnie określenie profilu prowadzonej działalności.

**G. Obliczenie wysokości miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.** W rubryce G uszczegółowiamy sposób gromadzenia odpadów. Składający deklarację deklaruje czy będzie prowadził segregację, czy będzie prowadził kompostowanie. Zaznaczenie przy pytaniu o segregację pola tak, skutkuje niższymi stawkami opłaty, pytanie o kompostowanie nie ma żadnego wpływu na opłatę zaznaczenie przy pytaniu o kompostowanie pola „nie” nie oznacza opłaty podwyższonej.

Wyliczenie opłaty:

Jeśli składający zaznaczy przy segregacji pole „tak”

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami w przypadku prowadzenia segregacji stanowić będzie iloczyn osób zamieszkujących dane gospodarstwo domowe i stawki opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych. W przypadku segregacji stawka miesięczna opłaty od osoby wynosi 8 zł.

Jeśli składający zaznaczy przy segregacji pole „nie”

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami w przypadku braku prowadzenia segregacji stanowić będzie iloczyn osób zamieszkujących dane gospodarstwo domowe i stawki opłaty za gospodarowanie odpadów komunalnych. W przypadku braku segregacji stawka miesięczna opłaty od osoby wynosi 15 zł.

**H. Oświadczenie i podpis składającego deklarację / osoby reprezentującej składającego deklarację.** Aby deklaracja stanowiła dokument składający powinien sygnować ją podpisem. Jednocześnie w rubryce zawarte jest pouczenie o odpowiedzialności karnej skarbowej za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.

**I. Adnotacje Organu.** Wypełnia urzędnik przyjmujący deklarację.

## Informacja dotycząca systemu gospodarowania odpadami komunalnymi:

Planowany system zostanie wprowadzony od 1 lipca 2013 r.

System będzie obejmował odbiór odpadów z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Zgodnie z założeniami systemu Gmina wyposaży każdą zamieszkałą nieruchomość w pojemnik do gromadzenia odpadów niesegregowalnych (odpady kuchenne, odpady higieniczne trwale zanieczyszczone, zimny popiół, żwirek dla kota itp.) lub odpadów zmieszanych (w przypadku braku segregacji). W przypadku nieruchomości zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej będzie to pojemnik o pojemności 240 litrów. Częstotliwość opróżniania pojemnika – 1 raz na dwa tygodnie.

W przypadku zadeklarowania segregacji Gmina będzie również dostarczała worki (o pojemności 120 litrów) na odpady segregowane tj. odpady surowcowe, zbierane w sposób łączny. Odpady takie, tj. papier, plastik, metal, szkło, opakowania wielomateriałowe będzie można gromadzić łącznie w jednym rodzaju worka (w zależności od ilości wytwarzanych odpadów gmina dostarczy odpowiednią ilość worków). Częstotliwość zebranych w workach odpadów surowcowych – 1 raz w miesiącu.

Ponadto w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, z posesji odbierane będą odpady zielone pochodzące z pielęgnacji ogrodów w systemie workowym. Częstotliwość odbioru takich odpadów – 1 raz w miesiącu w okresie od kwietnia do listopada (w roku 2013 – od lipca do listopada).

Niezależnie od odbioru odpadów z nieruchomości, w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, mieszkańcy będą mogli bezpłatnie oddać w Gminnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (GPSZOK), odpady, które ze względu na ich rodzaj lub rozmiary nie powinny lub nie mogą być gromadzone w pojemnikach lub workach i odbierane z posesji. Mieszkańcy będą mogli bezpłatnie oddać w GPSZOK odpady:

- odpady surowcowe i odpady zielone (jeżeli częstotliwość odbioru tych odpadów z posesji będzie niewystarczająca lub odpady te nie będą mogły być umieszczone w worku ze względu na ich rozmiary),
  - odpady wielkogabarytowe,
  - opony,
  - zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny, baterie i akumulatory oraz świetlówki,
  - przeterminowane leki,
  - odpady remontowe (z drobnych remontów, które nie wymagają pozwolenia lub zgłoszenia)
  - chemikalia, farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe i opakowania po tych produktach
- GPSZOK będzie zlokalizowany przy ul. Brukowej w rejonie oczyszczalni ścieków.